
FINANCOVÁNO EVROPSKOU UNtĹ
FOND PRO VNITŘNĹ BEZPEČNOST

Kupní smlouva
ppR-19069-9/čj-2018-990656 '

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

KupujIcF
Česká republika - Ministerstvo vnitra
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
Adresa pro doručování: P.O. BOX 6, 150 05 Praha 5
IČO: 00007064
DIČ: CZ00007064
Zastoupený: plk. Mgr. Milanem Majerem, ředitelem Ředitelství služby

cizinecké policie
Bankovní spojení: ČNB Praha,
Kontaktní osoba:
tel.:
E-mail:

(dále jen ,,kupujícŕ') na straně jedné

a

prodávající:
sídlo:
IČO:
DIČ:
zapsaná:

zastoupená:
bankovní spojení:
kontaktní osoba:
tel.:
E-mail:

Busch Pelhřimov spol. s.r.o.
250 84 Sibřina 5, Praha-východ
63272105
CZ63272105
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C,
vložka 88856
Mgr. Petrem Bulíčkem

P B

(dále jen ,,prodávající") na straně druhé

uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva")

která je uzavřena na základě a v souladu s výsledky veřejné zakázky s názvem ,,Vybavení
prostor NSCOH stoly operačního řízení" pro Českou republiku - Ministerstvo vnitra, které
bylo zveřejněno na profilu zadavatele pod evidenčním číslem PPR-19069/ČJ-2018-990656,
v jejímž rámci byla nabídka poskytovatele vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

:y
.l y"



l.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujÍcÍmu za podmínek v ní sjednaných
zboží specifikované v ČI. íl. smlouvy a převést na kupujÍcÍho vlastnické právo k tomuto
zboží.

2. Kupující zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínech
stanovených touto smlouvou.

3. prodávajÍcÍ bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy kupujícího a
postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob.

j].
Zboží

1. Zbožím se rozumí dodávka (instalace, doprava, zapojení k silové síti, revizní zpráva,
připojeni dat a oživení) stolů pro operátorská pracoviště. Technická specifikace zboží je
uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Celkem bude dodáno 5 kusů zvedacích stolů operačního řízení.

3. prodávající se zavazuje dodat nové zboží (nesmí být sestaveno z repasovaných dílů),
kupující bude jeho prvním uživatelem a v provedení aktuálních výrobních produktů.

4. Zboží nesmí mít žádné reklamní prvky, kromě základního označení výrobce.

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude dodáno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě. Vady zjevné sdělí kupující prodávajícímu při
jeho převzetí, vady skryté je kupujÍcÍ povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného
odkladu.

6. prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou právní vady ve smyslu § 1920 a násl.
občanského zákoníku.

7. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od
prodávajícího.

8. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od
prodávajícího.

lll.
Doba a místo plnění

1. prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží včetně instalace a zapojení nejpozději do 2 měsíců
od výzvy kupujícího, nejpozději do 1 roku od účinnosti smlouvy.

2. Místem plnění je Policie ČR, ŘSCP, Olšanská 2176/2, Praha 3 (budova ,,C")

3. prodávajĹcÍ se zavazuje informovat kupujÍcÍ o termínu dodání zboží telefonicky nejméně
pět pracovních dnů předem. Oprávněnou osobou ve věci převzetí zboží a podpisu
dodacího a montážního listu za kupujícího je



11

lV.
Dodání a převzetí zboží

1. Zboží bude dodáno převzetím instalovaného a zapojeného zboží potvrzením dodacího a
montážního listu v místě plněni.

2. ProdávajÍcÍ dodá při předání zboží záruční list, na kterém budou uvedena všechna
výrobní čísla dodaného zboží.

V.

Cena zboží

1. Kupní cena zboží se sjednává jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit,
úprava je možná pouze při změně zákonné sazby DPH. V ceně je zahrnuto balné a
doprava do místa plnění, případná úprava pracovní desky před instalací, instalace a
zapojení. Specifikace ceny je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy.

2. Sjednaná kupní cena za zboží bez DPH je 680 700,- KČ
(slovy: korun českých).
DPH 21 % činí 142 947,- KČ.
Celková cena zboží včetně DPH je 823 647,- KČ
(slovy: korun českých).

VI.
Platební podmínky

1. Platba za plnění předmětu smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet
prodávajícího na základě faktury, kterou vystaví prodávající do 10 kalendářních dnů od
vzniku práva fakturovat.

2. Společně s fakturou prodávající dodá kopii dodacího listu potvrzeného oprávněným
zástupcem kupujÍcÍho.

3. Daňové doklady musí splňovat požadavky stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktury musí splňovat veškeré
požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména § 435 občanského zákoníku.
Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení prodávajÍcÍho, kupujícího a
příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, P. O. BOX 6, 150 05 Praha 5). Každá faktura
(daňový doklad) bude vyhotovena ve dvou výtiscích (l originál + 1 kopie). ProdávajÍcÍ je
povinen předkládat pouze účetní doklady k proplacení označené názvem projektu a jeho
registračním číslem ,,Národní situační centrum ochrany hranic", registrační číslo
ISF/6/01.

4. Faktura (daňový doklad) je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího
prokazatelného doručení kupujíchnu na adresu uvedenou ve smlouvě; účtovaná částka
se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního
účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.

5. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplaceni prodávajícímu fakturu (daňový
doklad), která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou, nebo fakturu (daňový doklad),
která obsahuje nesprávné cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství
výtisků, a to s uvedením důvodu vrácení; prodávající je v případě vrácení faktury (daňového
dokladu) povinen do 10 pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury (daňového



' '"""' ' ' "" " '"'''

dokladu) fakturu (daňový doklad) opravit nebo vyhotovit novou fakturu (daňový doklad);
oprávněným vrácením faktury (daňového dokladu) přestává běžet lhůta splatnosti; nová
lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené
nebo nově vystavené faktury (daňového dokladu) kupujícímu; faktura (daňový doklad) se
považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla
v téže lhůtě doručena prodávajícknu, který ji vystavil.

6. Platby budou probíhat v korunách českých na základě předložené faktury (daňového
dokladu).

7. Zálohové platby kupující neposkytuje.

"Yŕ

VII.

Odpovědnost za vady a záruční podmínky

1. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že předmět plnění bude mít vlastnosti a bude fungovat v souladu
s požadavky kupujÍcÍho uvedenými ve výzvě k podáni nabídky a ve smlouvě.

2. Prodávající je povinen ve smlouvě převzít závazek odstranit vady předmětu plnění, jež
bude mít předmět plnění v době jeho předání kupujíchnu, a dále vady, které se na
předmětu plnění vyskytnou v průběhu záruční doby.

3. Prodávající poskytuje na zboží včetně prací souvisejících s instalací a zapojením zboží
záruku za jakost v délce 36 měsíců ode dne bezvadného převzetí zboží.

4, Prodávající se zavazuje poskytovat záruční servis a provést záruční reklamaci - opravu
do 5 pracovních dnů od prokazatelného nahlášení reklamace (závady) kupujícím.

5. Prodávající se zavazuje zajistit náhradní díly po dobu 10 let od dodáni zboží.

6. Kontaktní telefon na servis: a emailová adresa pro zasláni požadavků na
servis: .

7. Běh záruční lhůty začíná ode dne bezvadného převzetí zboží kupujícím. Záruční doba
neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které
odpovídá prodávající.

8. Záruční servis a opravy zajistí prodávající na místě, kde je konkrétní reklamovaný stůl
pro operátorské stanoviště nainstalován.

VIII.

Sankce

1. prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím zákonný úrok z prodlení za nedodržení
termínu splatnosti faktury z dlužné částky včetně daně z přidané hodnoty.

2. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu
plnění podle smlouvy ve výši 0,5 % z celkové ceny předmětu plnění včetně daně z přidané
hodnoty za každý i započatý den prodlení.

3. Pro případ prodlenI s vyřIzením reklamace - opravy dle ČI. VIl. odst. 4 této smlouvy uhradí
prodávající smluvní pokutu ve výši 5 000 kč, a to za každý den prodlení a každou reklamaci
- opravu.



4. V případě, že prodávajÍcÍ poruší povinnost stanovenou článkem X. této smlouvy,
zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 KČ.

5. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla
povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na
bankovní účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

6. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). Ustanovením o smluvní pokutě není
dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

lX.
Odstoupení od smlouvy

1. Za podstatné porušení smluvních povinností zakládající právo odstoupit od smlouvy je
považováno:

a) na straně prodávajícího prodlení s plněním podle smlouvy delší než 10 dnů
ode dne, kdy plnění mělo být poskytnuto,

b) na straně kupujícího prodlení s úhradou faktury delší než 30 dnů ode dne
termínu splatnosti.

2. KupujícI je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,

b) prodávající vstoupí do likvidace.

3. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně.

X.
Povinnost mlčenlivosti

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve '
o informacích, které při plnění této smlouvy
či jeho zaměstnancích a spo|upracovnících ;
souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je
ledaže se jedná:

vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
získá od kupujícího nebo o kupujícím

a nesmí je zpřístupnit bez písemného
použít v rozporu s účelem této smlouvy,

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřÍstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Prodávající je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1 tohoto článku
všechny osoby, které se budou podílet na dodání předmětu plnění kupujícímu dle této
smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání předmětu
plnění dle této smlouvy, odpovídá kupující, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

ť ,."



XI.
Kontroly a audity

1. Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly ve
smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a
poskytnout Kupujícímu i kontrolním orgánům při provádění finanční kontroly nezbytnou
součinnost.

2. Prodávající se zavazuje zajistit, že práva výše uvedených kontro]ních institucí provádět
audity, kontroly a ověření se budou stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek
a podle stejných pravidel na jakéhokoli poddodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má
prospěch z finančních prostředků poskytnutých v rámci této Smlouvy.

XII.
Pravidla publicity a povinnosti prodávajícího

1. Vzhledem k tomu, že předmět této smlouvy je spolufinancován z Národního programu
Fondu pro vnitřní bezpečnost prodávajÍcÍ je povinen dodržet pravidla publicity dle tohoto
článku Smlouvy. Název projektu je ,,Národní situační centrum ochrany hranic",
registrační číslo ISF/6/01.

2. Prodávající je povinen předkládat účetní doklady k proplacení označené názvem
projektu a jeho registračním číslem ,,Národní situační centrum ochrany hranic"
registrační číslo ISF/6/01.

3. Smluvní strany jsou povinny po dobu deseti let nebo minimálně do roku 2031 archivovat
originálnI vyhotovení smlouvy včetně jejich dodatků, originály účetních dokladů a dalších
dokladů vztahujících se k realizaci předmětu kupní smlouvy za účelem ověřování plnění
povinností vyp|ývajícjch z podmínek Fondu pro vnitřní bezpečnost, poskytovat
požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených
orgánů (Odboru fondů EU v oblasti vnitřních věcí Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva
financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního
úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly, vztahující se k
realizaci veřejné zakázky a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

4. ProdávajÍcÍ je povinen zajistit, aby povinnosti výše uvedené ve vztahu k předmětu plnění
plnili také poddodavatelé podílejÍcÍ se na této veřejné zakázce.

Xlll.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů
(zákon o registru smluv).

2. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené smlouvou
se řídí podle příslušných právních předpisů.

3. Spory smluvních stran vznikající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny před
příslušnými obecnými soudy České republiky.



4. ProdávajÍcÍ je povinen archivovat příslušné dokumenty po dobu 10 let, min. do roku 2025 a
zároveň je povinen umožnit oprávněným kontrolním subjektům dle zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, kontrolu příslušné dokumentace u prodávajícího po
výše uvedenou dobu.

5. jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně
označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami.

6. Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí ani
nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

7. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž kupující obdrží po jejich podpisu 3
vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašujI, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č. 1 - Technická specifikace zboží
Příloha č. 2 - Specifikace ceny

V Sibřině dne

· ,z:3:,:;
jednatel

) řrt)8- 2018
V Praze dne

plk. MgŠMi|an Majer,

ředitel Ředitel ví služtjy cizinecké
pb|icie

prodávajícI kupující
(razítko, podpis) (razítko, podpis)



Příloha č. 1 operační stoly NSC OH
Technická specifikace operačního stolu:

a) Elektricky nastavitelná výška pracovní a odkládací plochy (současně). Rovina
pracovni plochy je pohyblivá v intervalu 750 mm až 1250 mm nad podlahou.

b) Pevně spojená nesvařovaná rámová konstrukce, tvořená ze systémových profilů
vyrobených ze slitiny lehkých kovů.

C) Konstrukce umožňuje budoucí vkládáni prvků bez svařování a vrtání.
d) Rektifikace, kterou lze flexibilně přemístit dle potřeb podlahové konstrukce. Rozsah

3 cm.
e) Operátorský stůl vybaven podpůrnou technologickou částí pro uložení komponent

infrastruktury systému.
f) Dvě samostatné rackové vestavby ve standardu 19" o velikosti min. 1 1 U a hloubce

min. 40 cm. Uloženy v pravé a levé zadní části stolu, mezi sebou spojeny
propojovacím modulem (tunelem), který umožňuje pohodlné protažení kabelů mezi
oběma rackovými skříněmi. V něm dva samostatné kabelové žlaby minimálního
průřezu 5x5 cm (silové ldatové kabely)

g) Přístup do technologického prostoru stolu ze zadní i boční části stolu.
h) celý rám musí být vodivě pospojován a musí obsahovat centrální uzemňovací

připojovací svorku, přes kterou bude připojen na ochranný uzemňující pláSt'
budovy.

i) Opláštění technologické skříně stolu bude ze strany operátora a z boků provedeno
šedým laminem, zezadu rackové skříně kryté lamino dveřmi s dostatečnou
ventilací. Dveře budou ke skříni fixovány lodními zámky a budou jednoduše
vyjímatelné. Horní zakrytí technologické skříně plechové šedé, vždy shodně
s šedým laminem s dostatečnou ventilací

j) Zvedání pracovní desky - 2 elektromotory + synchronizace obou motorů s řidÍcÍ
jednotkou. Parametry zdvihu musí být individuálně programovatelné.

k) Veškerá kabeláž technických prostředků umístěných na pracovní desce bude
svedena do organizérů (energetického řetězu).

I) Ovládací prvky pro posun stolu budou umístěny na spodní straně pracovní desky
v dosahu operátora. Konečné umístění odsouhlasí uživatel.

m) Napájení elektrického vertikálního pohonu stolu je provedeno ze samostatného
silového rozvaděče 230V (z nezálohované sItě), který je součástí technologického
rámu stolu.

n) silový rozvaděč bude sloužit pro 2 samostatné přívody 230V, zálohovaného (UPS)
a nezálohovaného okruhu.

O) DIN lišta pro modulární montáž přístrojů, osazena alespoň dvěma průchodkami PG
pro fixaci přívodních kabelů.

p) Elektrické zásuvky 230V instalované v rámci stolu barevně rozlišit dle typu
přívodního vedení. Zálohovaný okruh osazen lx jistič 16a " 2x zásuvka 230V
montovaná na DIN lištu rozvaděče - červené.

q) Nezálohovaný okruh osazen lx jistič 16a + 3x zásuvka 230V montovaná na DIN
lištu rozvaděče - šedé

r) Napájecí pane! pro zálohovaný okruh - 8X230V/19"1U, (červeně, namontován do
19" rámu nad silový rozvaděč, ze kterého bude napájen pomocí vidlice).

s) Každý stůl musí obsahovat jedno uživatelské přípojné místo k elektrické síti
prostřednictvím výklopné dvojzásuvky 230v, a dvou napájecích USB, vytažené na
pracovní plochu v dosahu operátora. její umístění urči konečný uživatel.

t) Stůl bude obsahovat v technologické části stolu lx 24portový patch panel, který
umožní budoucí montáž metalických i optických kabelů. Velikost 19"/1U. Do
operačních stolů by mělo být nejmíň 8 datových zásuvek. Z toho vyplývá na jedné
straně (v serverovně) ukončení stavbou, na druhé (ve stolu) ukončení také stavbou
konektorem RJ45 CAT6.

Ž"""



u) V zadní části pracovní desky bude namontována horizontálnI systémová lišta pro
držáky monitorů. Kompletní rampa bude v celé hloubce zadní desky předozadně
libovolně nastavitelná. Rampa musí umožnit i vertikální nastavení monitoru.

v) Stoly budou v rámci budoucího technologického vybavení osazeny až čtyřmi
systémovými LCD (LED) o max. možné uhlopřIčce 24" a poměru stran 16:9. Každá
zobrazovací jednotka musí být uchycena na samostatném pohyblivém držáku ve 2
nezávislých osách. v jakékoli poloze musí mít monitory možnost fixace. Držáky
budou umístěny na horizontální systémové liště viz. bod u).

w) Pracovní deska stolů z MDF desek nebo obdobného materiálu, šedá barva, ti. min.
25 mm

X) Deska vyztužena masivním ocelovým rámem a následně namontována na zdvihací
mechanizmus stolů. Nosnost celé pracovní desky musí být alespoň 150 kg. Při
vertikálním pohybu nesmí docházet ke chvění zobrazovacích jednotek.

y) Celková hloubka desky musí být 1100 mm. Deska bude v místě operátora v ose
stolu mírně vytvarována do oblouku pro zlepšení ergonomie pracoviště. Deska
bude dělena na přední a zadní část. Mezera mezi deskami bude v celé délce
pracoviště zaslepena kartáčem minimální šířky 4 cm pro průchod kabelů.

z) Pracovní deska stolu bude osvětlena ve třech osách polohovatelnou stolní LED
lampou s možností regulace intenzity osvětleni. Lampa bude horizontálně
i vertikálně polohovatelná.

aa) V levé přední části pod pracovní deskou dvojpřihrádková polička na uložení
dokumentů min. formátu A4.

bb) Další vybavení technologických skříní pro každý stůl - lx police 1U/19"/25 cm pro
uložení tenkých klientů.

Součástí dodávky bude dále: instalace, doprava, zapojení k silové síti, revizní
zpráva, připojení dat a oživení, včetně odvozu a likvidace obalových materiálů.

Všechny materiály budou vzorkovány. Veškeré kování bude vysoce kvalitní a
odolné. Všechny části musí být hladké, nenasákavé, mechanicky odolné a snadno
udržovatelné běžnými čisticími prostředky. Za dostatečnou tuhost konstrukce
odpov'dá dodavatel Ž'votnost výrobku mus' být min 15 let,



Příloha č. 2- Cenová nabídka

Zboží Cena za 1 ks bez DPH Cena za 5 ks bez DPH Cena za 5 ks včetně DPH
Stůl operačního řízenI 136 140,00 KČ 680 700,00 KČ 823 647,00 KČ

Délka záruky nad
požadované 2 roky (v
měsIcIch)

ä'

12

..
ď


